
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2025-094

PUBLIÉ LE 25 JUILLET 2025



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la citoyenneté et de la

légalité

95-2025-07-24-00008 - 22-25 UER portant réglementation temporaire de

la circulation sur la route nationale 14 dans le sens Paris-Province et sur la

route départementale 14 dans le sens province-paris. (3 pages) Page 4

95-2025-07-24-00007 - AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation

temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de

circulation. (11 pages) Page 7

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la coordination et de l'appui

territorial

95-2025-07-23-00005 - Arrêté n° CC-95-2025-07-23-R005 portant

renouvellement de l'habilitation de la société EMPRIXIA à établir le

certificat de conformité prévu à l'article L.752-23 du code de

commerce sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise. (2

pages) Page 18

95-2025-07-24-00009 - Arrêté n° CC-95-2025-07-24-R006 portant

renouvellement de l'habilitation de la société AQUEDUC à établir le

certificat de conformité prévu à l'article L.752-23 du code de

commerce sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise. (2

pages) Page 20

95-2025-07-24-00005 - Arrêté préfectoral n° 25-052 donnant

délégation de signature à Mme Johana BERTHAU,  directrice

départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du

Val-d'Oise par intérim  (6 pages) Page 22

95-2025-07-24-00006 - Arrêté préfectoral n° 25-053 donnant

délégation de signature à Mme Johana BERTHAU, directrice

départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du

Val-d'Oise par intérim pour l'exécution des fonctions

d'ordonnateur secondaire (4 pages) Page 28

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé /

Département Promotion de la santé et réduction des inégalités

95-2025-07-25-00003 - Arrêté 2025 DD95 08 portant renouvellement

d'autorisation du centre de soins, d'accompagnement et de prévention

en addictologie (CSAPA) de Garges-lès-Gonesse, géré par l'association

CaPASSCité sis 15 avenue de la Résistance - 95100 MONTREUIL (2

pages) Page 32

Direction départementale des territoires / Service de l'habitat, de la

rénovation urbaine et du bâtiment

95-2025-07-24-00003 - Arrêté n° 2025-18420 portant renonciation à

l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de

Franconville en application de l'article L.210-1 du code de

l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un

appartement situé au 3 square du Château, dans une copropriété,

à Franconville (2 pages) Page 34

2



95-2025-07-24-00002 - Arrêté n° 2025-18421 portant renonciation à

l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de

Franconville en application de l'article L.210-1 du code de

l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un

appartement situé au 1 square des Charmilles, dans une copropriété,

à Franconville. (2 pages) Page 36

95-2025-07-25-00001 - Arrêté n° 2025-18425 portant renonciation à

l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de

Franconville en application de l'article L.210-1 du code de

l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un

appartement situé au 3 square des Coteaux, dans une copropriété,

à Franconville. (2 pages) Page 38

95-2025-07-25-00002 - Arrêté n° 2025-18426 portant renonciation à

l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de

Franconville en application de l'article L.210-1 du code de

l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un

appartement situé au 3 square de l'Etang, dans une copropriété,

à Franconville. (2 pages) Page 40

Secrétariat général commun départemental /

95-2025-06-02-00005 - Arrêté préfectoral n° 2025-61 du 02 juin 2025

désignant Mme Johana BERTHAU, pour assurer les fonctions de directrice

départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du

Val-d'Oise par intérim

 (2 pages) Page 42

3



22-25 UER portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans le sens Paris-Province et sur la route

départementale 14 dans le sens province-paris.- 2025-094 4



22-25 UER portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans le sens Paris-Province et sur la route

départementale 14 dans le sens province-paris.- 2025-094 5



22-25 UER portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans le sens Paris-Province et sur la route

départementale 14 dans le sens province-paris.- 2025-094 6



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 7



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 8



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 9



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 10



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 11



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 12



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 13



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 14



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 15



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 16



AP 21-25 UER-P-C-D portant réglementation temporaire de la circulation sur la route nationale 14 dans les deux sens de circulation.-

2025-094 17



Arrêté n° CC-95-2025-07-23-R005 portant renouvellement de l'habilitation de la société EMPRIXIA à établir le certificat de conformité

prévu à l'article L.752-23 du code de commerce sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise.- 2025-094 18



Arrêté n° CC-95-2025-07-23-R005 portant renouvellement de l'habilitation de la société EMPRIXIA à établir le certificat de conformité

prévu à l'article L.752-23 du code de commerce sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise.- 2025-094 19



Arrêté n° CC-95-2025-07-24-R006 portant renouvellement de l'habilitation de la société AQUEDUC à établir le certificat de

conformité prévu à l'article L.752-23 du code de commerce sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise.- 2025-094 20



Arrêté n° CC-95-2025-07-24-R006 portant renouvellement de l'habilitation de la société AQUEDUC à établir le certificat de

conformité prévu à l'article L.752-23 du code de commerce sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise.- 2025-094 21



Arrêté préfectoral n° 25-052 donnant délégation de signature à Mme Johana BERTHAU,  directrice départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim - 2025-094 22



Arrêté préfectoral n° 25-052 donnant délégation de signature à Mme Johana BERTHAU,  directrice départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim - 2025-094 23



Arrêté préfectoral n° 25-052 donnant délégation de signature à Mme Johana BERTHAU,  directrice départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim - 2025-094 24



Arrêté préfectoral n° 25-052 donnant délégation de signature à Mme Johana BERTHAU,  directrice départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim - 2025-094 25



Arrêté préfectoral n° 25-052 donnant délégation de signature à Mme Johana BERTHAU,  directrice départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim - 2025-094 26



Arrêté préfectoral n° 25-052 donnant délégation de signature à Mme Johana BERTHAU,  directrice départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim - 2025-094 27



Arrêté préfectoral n° 25-053 donnant délégation de signature à Mme Johana BERTHAU, directrice départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim pour l'exécution des fonctions d'ordonnateur secondaire- 2025-094 28



Arrêté préfectoral n° 25-053 donnant délégation de signature à Mme Johana BERTHAU, directrice départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim pour l'exécution des fonctions d'ordonnateur secondaire- 2025-094 29



Arrêté préfectoral n° 25-053 donnant délégation de signature à Mme Johana BERTHAU, directrice départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim pour l'exécution des fonctions d'ordonnateur secondaire- 2025-094 30



Arrêté préfectoral n° 25-053 donnant délégation de signature à Mme Johana BERTHAU, directrice départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim pour l'exécution des fonctions d'ordonnateur secondaire- 2025-094 31



 

 
 
 

 
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°2025_DD95_08 

portant renouvellement d’autorisation du Centre de Soins, d’accompagnement et de 

Prévention en Addictologie (CSAPA) de Garges-lès-Gonesse, géré par  l’Association 

CaPASSCité sis 15 avenue de la Résistance – 93100 MONTREUIL 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
 

VU le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L.312-1, L.312-8, L.313-1, 
L.313-4, L.313-5 et R.313-10-3 et suivants ; 
 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L3311-2 à L3311-5, D3411-6 et D3411-
1 à D3411-10 ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ; 
 

VU le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 

VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 

VU le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis Robin en qualité de Directeur 
général de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France à compter du 29 avril 2024 ; 
 

VU l’arrêté n° 2010 – 376 du 26 février 2010 portant autorisation de création d’un centre de soins, 
d’accompagnement et de prévention en addictologie (CSAPA) spécialisé alcool pour trois ans ; 
 

VU l’arrêté n° 2014 – 76 du 24 février 2014 portant prorogation de l’autorisation du CSAPA de 
Garges-lès-Gonesse pour une durée de 15 ans, à compter de la date de délivrance de 
l’autorisation initiale. 
 

 
 

CONSIDÉRANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux et 
médico-sociaux constatés dans le département ; 
 

CONSIDÉRANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le Code de 
l’Action Sociale et des Familles ; 
 

CONSIDÉRANT qu’il présente un coût de fonctionnement, en année pleine compatible avec le 
montant des dotations mentionnées à l’article L.314-3 du Code de l’Action Sociale et 
des Familles ; 
 

CONSIDÉRANT les conclusions du rapport d’évaluation externe des 29 et 30 avril 2025 ; 
 
 

ARRÊTE 
 

ARTICLE 1er : Le renouvellement d’autorisation du CSAPA de Garges-lès-Gonesse est accordé à 
l’Association CaPASSCité pour une durée de 15 ans à compter du 26 février 2025. 

Arrêté 2025 DD95 08 portant renouvellement d'autorisation du centre de soins, d'accompagnement et de prévention en

addictologie (CSAPA) de Garges-lès-Gonesse, géré par l'association CaPASSCité sis 15 avenue de la Résistance - 95100 MONTREUIL-

2025-094

32



2 

 

 
ARTICLE 2 : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires 

et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

− N° FINESS de l’établissement : 95 000 850 8 

− N° FINESS du gestionnaire :  93 002 836 0 

− Catégorie de l’établissement :  197 

− Statut juridique de l’EJ :  60 

− Mode de tarification :   34 
 

 
ARTICLE 3 : 

 
Conformément à l’article D 3411-3 du Code de la Santé Publique, le CSAPA assure 
des prestations ambulatoires. 
 

ARTICLE 4 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou 
le fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes conformément à l’article L. 313-1 du code de l’action sociale et des 
familles. 
 

ARTICLE 5 : Un recours peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans un délai de 
deux mois à compter de la notification de la présente décision. 
 

ARTICLE 6 : Le Directeur de la santé publique de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France et la 
Directrice de la Délégation départementale du Val-d’Oise sont chargés, chacun en ce 
qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur et 
publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la région Île-de-France 
et du département du Val-d’Oise. 
 

 

 

 

Fait à Saint-Denis, le 25/07/2025 

 

Le Directeur général  

de l’Agence Régionale de Santé 

Île-de-France 

 
 
 

 
 

Denis ROBIN 

Arrêté 2025 DD95 08 portant renouvellement d'autorisation du centre de soins, d'accompagnement et de prévention en

addictologie (CSAPA) de Garges-lès-Gonesse, géré par l'association CaPASSCité sis 15 avenue de la Résistance - 95100 MONTREUIL-

2025-094

33



Arrêté n° 2025-18420 portant renonciation à l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de Franconville en

application de l'article L.210-1 du code de l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un appartement situé au 3 square

du Château, dans une copropriété, à Franconville- 2025-094

34



Arrêté n° 2025-18420 portant renonciation à l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de Franconville en

application de l'article L.210-1 du code de l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un appartement situé au 3 square

du Château, dans une copropriété, à Franconville- 2025-094

35



Arrêté n° 2025-18421 portant renonciation à l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de Franconville en

application de l'article L.210-1 du code de l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un appartement situé au 1 square

des Charmilles, dans une copropriété, à Franconville.- 2025-094

36



Arrêté n° 2025-18421 portant renonciation à l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de Franconville en

application de l'article L.210-1 du code de l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un appartement situé au 1 square

des Charmilles, dans une copropriété, à Franconville.- 2025-094

37



Arrêté n° 2025-18425 portant renonciation à l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de Franconville en

application de l'article L.210-1 du code de l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un appartement situé au 3 square

des Coteaux, dans une copropriété, à Franconville.- 2025-094

38



Arrêté n° 2025-18425 portant renonciation à l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de Franconville en

application de l'article L.210-1 du code de l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un appartement situé au 3 square

des Coteaux, dans une copropriété, à Franconville.- 2025-094

39



Arrêté n° 2025-18426 portant renonciation à l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de Franconville en

application de l'article L.210-1 du code de l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un appartement situé au 3 square

de l'Etang, dans une copropriété, à Franconville.- 2025-094

40



Arrêté n° 2025-18426 portant renonciation à l'exercice du droit de préemption urbain au profit de la commune de Franconville en

application de l'article L.210-1 du code de l'urbanisme, pour l'acquisition d'un bien décrit comme un appartement situé au 3 square

de l'Etang, dans une copropriété, à Franconville.- 2025-094

41



Arrêté préfectoral n° 2025-61 du 02 juin 2025 désignant Mme Johana BERTHAU, pour assurer les fonctions de directrice

départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim

- 2025-094

42



Arrêté préfectoral n° 2025-61 du 02 juin 2025 désignant Mme Johana BERTHAU, pour assurer les fonctions de directrice

départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Val-d'Oise par intérim

- 2025-094

43


